ἀγων. εἰς τὴν οὐσίαν τοῦ πατρὸς,
ἀλλὰ αὐτὸν φ[αι]γομένον ἐν τῷ πεκοντίῳ ἔχειν, χώρα τῷ
δόγματι, οὐδὲ διγ. θέτ. γ'.^v

ἀνων. εἰ δὲ ἥδει ὁ πατὴρ δω-
ρόθεος καὶ π.. πᾶν μετὰ ταῦτα ἐλαβεν αὐτὰ εἰς κρέος.

εἰ ἐν ἀγνοίᾳ τοῦ πατρὸς ἐδανείσατο [καὶ] κατέβαλεν αὐτῷ,
[μόνον] χώρα τῷ δόγματι. εἰ γάρ εἰδοτος τοῦ πατρὸς ἐδα-
νείσατο, ἐν τῇ εἰδήσεως ἐνεπόδισε τῷ δόγματι^w οὐτοι φησὶ^x
καὶ δωρόθεος δι μακαρίτης. ὥστε οὐλας οὐ πορτ.
τηρ καὶ τοῦτο ει..... ιν..... NUM ἐδεξ..... το.
ποιεῖ..... ἐν τῷ θ' διγ. τοῦ παρόντος τι.,
ὅτι καν μήτω δαπανῆθῇ τὰ δανεισθέντα τῷ ὑπεξονοίω, ἀλλὰ

Sive eum usuris sive sine usuris credidi, sena- L. 7. §. 9.
tusconsulto locus est. D. XIV. 6.

Sive filiusfamilias decesserit, qui mutuum accepit, §. 10.
patri eius succurritur, sive paterfamilias, heredi eius.

Si filiusfamilias institutor mutuam pecuniam ace- §. 11.
perit, ille quidem, qui eum praeposuit, institutor
actione convenitur, ipse vero senatusconsulti exce-
ptionem habet, nisi pater eum suae negotiationi praae-
posuit vel in peculio cum negotiari passus est. Nam
si seit, eum negotiari, etiam hoc permettere videtur,
si non nominatim prohibuit.

Si mutuam pecuniam sumtam in rem patris ver- §. 12.
tit, quamvis hoc animo mutuum non acceperit, cessat
senatusconsultum. Si tamen patri ignoranti in de-

gatione sive stipulatione mentio exceptionis non sit
facta, nihilominus in factum exceptionem ex stipulatu
actioni opponere potest

(Nonnulla desiderantur.)

35. [Steph. ad l. 7 §. 9]. [mutu]um, senatuscon-
sulto locus est, nec tamen simpliciter quodvis mutuum,
sed quod in pecunia consistit, sicut Ulpianus in hoc dig.
[§. 3] dicit.

36. Cyr. [l. 7 §. 10]. Exceptionem habet tam heres
filii quam pater.

37. Steph. [ad l. 7 §. 11]. Nota: Licet filiusfamilias
tamquam institutor, ab extraneo nimirum, praepositus sit
et mutuam pecuniam acceperit, exceptioni SC. Macedo-
niani locus est, nec aliquid amplius praepositio eius ef-
ficit, nisi forte pater eum praeposuerit vel sciente patre
mercem peculiarem exercuerit: tunc enim voluntate pa-
tris mutuam pecuniam sumere videtur, nec senatuscon-
sulto locus est.

38. Enantioiph. [ad l. 7 §. 11]. Lege tit. 3 dig. 19
[§. 2] et lib. IV Cod. tit. 25 const. I.

39. [Steph. ad l. 7 §. 11 verb: nam si scit]. Hoe
didicisti etiam tit. de tributoria statim dig. I [§. 3]; prae-
sumit ut permittere quemlibet a filio contractum iniri,
si sciat eum in peculio negotiari et taceat nec contradic-
eat et protestetur.

40. [Steph. ad l. 7 §. 12]. Nota: an versum sit,
[lex] non ab initio sed ab effectu quaerere solet: pro-
inde licet filius, quum mutuam pecuniam acciperet,
consilium non habuerit pecuniam in rem patris vertendi,
si tamen vertit, de in rem verso agitur et senatuscon-
sultum cessat, quasi ab initio hoc consilium habuisse
videatur; sed et si re vera consilium habuit in rem pa-
tris vertendi idque creditori dixit, senatusconsultum
cessat, si nimirum